
 

 

Česká asociace sester o. s. 
Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
www.cnna.cz 

 
Zápis z porady Pracovní skupiny pro  

Sazebník výkonů České asociace sester 
 

 

V Praze 18. ledna 2012 
 
Přítomní: dle prezenční listiny 
 
Bod 1) 
Zahájení 
Bod 2) 
Seznámení přítomných se situací na MZ – změna ředitele odboru dohledu nad 
zdravotním pojištěním. V současné době je řízením odboru pověřen Bc. Radko 
Česenek. 
Vedením Pracovní skupiny pro Sazebník výkonů MZ je pověřen MUDr. Petr Pokorný. 
Bod 3) 
Ministerstvo zdravotnictví v období roku 2010 až 2011 provedla kultivaci Sazebníku 
výkonů s cílem zefektivnit využívání všech výkonů uvedených v SZV od roku 1997. 
Na základě této kultivace předložilo MZ všem odborným společnostem standardní 
postup, ve kterém definuje jednotlivé kroky, na základě kterých musí každá odborná 
společnost provést revizi stávajících RL týkajících se její odbornosti. 
Proto se PS ČAS sešla za přítomnosti zástupců všech zainteresovaných sekcí a 
odborností v rámci ČAS. 
Zástupci byli informování o postupu, vč. možnosti zakládání nových RL k novým 
výkonům. 
Bod 4) 
Všichni účastníci porady se prakticky seznámili s fungováním elektronického 
zadávání změn a nových RL na MZ. 
Bod 5) 
Prověření přístupů pro všechny zástupce odborností – zajištění přístupu pro 
zástupce oftalmologické sekce. 
Bod 6) 
26. ledna 2012 se koná jednání Pracovní skupiny Ministerstva zdravotnictví, kde se 
dozvíme další postup, který bude následovat kultivaci Sazebníku. 
Jednání se zúčastní Ing. Bc. Kouřilová a Jana Šnýdrová. 
 
Další porada PS ČAS pro SZV bude svolána dle potřeby. 
 
 
 
Zápis provedla: 
Ing. Bc. Irena Kouřilová 
Předsedkyně Pracovní skupiny pro Sazebník výkonů České asociace sester 

 


